栄連発 第 2021－25 号
2021 年 12 月 17 日

日本栄養士連盟

都道府県支部⾧ 各位

日 本 栄 養 士 連 盟
選挙管理委員⾧ 中山 順子

日本栄養士連盟 2022・2023 年度役員候補者選挙について

「日本栄養士連盟 2022・2023 年度役員候補者選挙」に関して下記の書類を送付
いたします。貴支部におかれましては、栄養士・管理栄養士および日本栄養士連盟の
将来のために気概を持った方々が立候補されますよう、積極的なご支援ご協力を賜
りますよう心からお願い申し上げます。

記

   1. 日本栄養士連盟 2022・2023 年度役員候補者選挙の告示
   2. 日本栄養士連盟役員立候補届  （様式 1）
   3. 立候補資格証明書       （様式 2 の 1）
   4. 立候補推薦書         （様式 2 の 2）
   5. 選挙公報用原稿様式      （様式 3）

   ※2～5 の書類は、こちらからダウンロードできます。
    http://eiyourenmei.jp/news/pdf/20211217.docx

   ※締切  2022 年 1 月 20 日(木)

日本栄養士連盟 2022・2023 年度役員候補者選挙の告示

日本栄養士連盟規約(第 9 条)および日本栄養士連盟役員選出に関する規程に基づき、
2022・2023 年度役員の選挙を以下の要領で実施する。

１．選挙すべき役員の種別及び数
    会⾧ 1 名、副会⾧ 2 名、幹事⾧ 1 名、財政部⾧ 1 名、監事 2 名。
２．立候補者の届出、締切日および届出場所

   (１) 役員に立候補しようとする正会員は、立候補届(様式 1)に 立候補資格証明書(様式
2 の 1)、立候補推薦書（様式 2 の 2）および選挙公報用原稿(様式 3)を添え、日本栄養
士連盟選挙管理委員⾧に提出すること。

(２) 立候補者は、2022 年 1 月 20 日(木)(当日消印有効)までに、選挙管理委員⾧宛に、

「○○立候補届在中」と封筒の表に役職を朱書きし、必ず書留郵便で送付すること。

(３) 届出場所
    日本栄養士連盟選挙管理委員会
    〒105-0004 東京都港区新橋 5-13-5 新橋 MCV ﾋﾞﾙ 6F

３．選挙の方法
 (１) 選挙は、日本栄養士連盟 2021 年度 支部⾧会において直接無記名投票で行う。

（２）上記により選出された者は、2022 年度開催の日本栄養士連盟通常総会で代議員による

承認を経て役員に就任するものとする。

(３) 投票は、次の区分により指定の投票用紙に定められた人数の氏名を記入して行う。
    1. 会⾧ 1 名  2. 副会⾧ 2 名  3. 幹事⾧ 1 名  4. 財政部⾧ 1 名
    5. 監事 2 名

4. 立候補届出開封確認  2022 年 1 月 26 日（水）

5. 投票日 第 1 回 日本栄養士連盟支部⾧会 2022 年 3 月 予定

6. 新役員承認の期日および場所

  2022 年 6 月 予定               日本栄養士連盟通常総会会場

7．その他

(１) 会⾧、副会⾧、幹事⾧、財政部⾧、および監事は、それぞれ重複して立候補することは
できない。

 (２) 立候補者が定数以内のときは、信任投票とする。(選出規程第 14 条第 1 項)
 (３) 立候補者が定数に満たないとき、あるいは不信任者があった場合は、推薦委員会を設置
   し、推薦する。(選出規程第 14 条第 3 項)